
توصیه به مردم برای خرید امن طلا 
در فضای مجازی

مدیرکل دفتر برنامه ریزی، پایش و مطالعات راهبردی مرکز توســعه تجارت 
الکترونیکی با تاکید بر لزوم خرید طلا در فضای مجازی تنها از سکوهای دارای 
اینماد، گفت: مردم از خرید طلا از شبکه های اجتماعی یا سکوهای غیررسمی 

که می تواند سرمایه را به خطر بیندازد خودداری کنند.
علیرضا جاوید عربشــاهی - مدیــرکل دفتر برنامه ریــزی، پایش و مطالعات 
راهبردی مرکز توســعه تجارت الکترونیکی  - از اقدامات مؤثر این مرکز برای 
افزایــش امنیت و شــفافیت در بازار خریدوفروش طــلای آنلاین خبر داد و 
گفت: طلای خریداری شــده توسط مردم ازاین پس به جای نگهداری در محل 
فروشــنده، در بانک ها ذخیره می شــود و پدیده خالی فروشی به طور کامل 
ممنوع شده است و نظارت مداوم بر عملکرد سکوها در دستور کار قرار دارد تا 

با هرگونه تخلف، برخورد جدی صورت گیرد.
معیارهای شفافیت و ارزیابی سکوهای فروش طلا

وی در ادامه به معیارهای ارزیابی سکوهای فروش طلا اشاره کرد و افزود: برای 
اطمینان از عملکرد صحیح و شفاف ســکوها، شاخص های مشخصی تعریف 
شده است که شامل مواردی نظیر امنیت بستر الکترونیکی انجام معامله، ارسال 
گزارش منظم از فروش و تحویل، میزان تعهد سکوها به قوانین، ثبت اطلاعات 
معاملات در ســامانه جامع تجارت، ارائه اسناد رســمی تأمین طلا، وضعیت 
تخلفات و شکایات ثبت شده در سامانه اینماد است. مدیرکل دفتر برنامه ریزی، 
پایش و مطالعات راهبردی مرکز توسعه تجارت الکترونیکی، تصریح کرد: این 
معیارها تضمین می کنند که سکوهای فروش طلا استانداردهای لازم را از نظر 

فنی، قانونی و اخلاقی رعایت کنند و اعتماد مصرف کنندگان را جلب نمایند.
هفت جلسه کمیته اقدام مشترک طلا 

برای بررسی عملکرد سکوها
وی بــا اشــاره به نظارت دقیق ایــن مرکز بر عملکرد ســکوهای فروش طلا 
اظهار کرد: تاکنون هفت جلســه در کمیته ویژه اقدام مشترک طلا با حضور 

نمایندگان دستگاه های نظارتی و اجرایی برگزار شده است.
جاویدعربشــاهی در گفت وگو با رادیو گفت: هدف این جلسات، بررسی دقیق 
فعالیت کسب وکارهای فعال در این حوزه و برخورد قاطع با تخلفات بوده است.

وی بــا اشــاره به حمایت از کســب و کارهــا، تصریح کــرد: درعین حال، از 
کسب وکارهای شفاف و قانونمند حمایت کامل به عمل آمده است تا بتوانند در 

فضایی امن و قانونمند به فعالیت خود ادامه دهند.

تجارت الکترونیک

افزایش سهم مالیات از درآمد مردم
بررسی ها نشان می دهد سهم عملکرد مالیاتی نسبت به تولید ناخالص داخلی 
در تابستان امســال به بیشترین سطح از بهار ۱۴۰۲ رسیده است. به گزارش 
اکوایران، آخرین آمار عملکرد مالیاتی نسبت به تولید ناخالص داخلی در سال 
جاری نشان می دهد ســهم مالیات از تولید )با احتساب نفت( به بیش از ۱۵ 

درصد رسیده که بیشترین سطح در یک سال و نیم گذشته بوده است.
مالیات به عنوان یکی از اصلی ترین منابع درآمدی دولت ها، نقشــی حیاتی در 
تامین مالی خدمات عمومی و اجرای سیاســت های توســعه ای ایفا می کند. 
ســهم مالیات از تولید ناخالص داخلی )GDP( شاخص مهمی برای ارزیابی 
کارایی نظام مالیاتی و نقش آن در اقتصاد است. این سهم نشان دهنده میزان 
درآمدهــای مالیاتی نســبت به کل ارزش تولیدات و خدمات کشــور در یک 
بازه زمانی معین است. در بســیاری از اقتصادهای توسعه یافته، مالیات سهم 
قابل توجهی از GDP را تشکیل می دهد و به عنوان ابزاری برای بازتوزیع درآمد 
و کاهش نابرابری ها عمل می کند. این کشــورها معمولاً دارای سیســتم های 
مالیاتی گســترده و کارآمدی هستند که به دولت ها اجازه می دهد هزینه های 
کلان عمومی مانند آموزش، بهداشــت، زیرساخت ها و رفاه اجتماعی را تامین 
کنند. در کشــورهای در حال توسعه، اما سهم مالیات از تولید ناخالص داخلی 
معمولاً پایین تر اســت. این امر می تواند بــه دلایلی مانند فرار مالیاتی، ضعف 
در زیرســاخت های جمع آوری مالیات و وابســتگی بیشتر به منابع طبیعی یا 

کمک های خارجی باشد. 

مالیات 

مشکل ناترازی انرژی در صنعت سیمان
دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت ســیمان با اشــاره 
به آخرین شــرایط صنعت ســیمان و چالش های ناشی از 
محدودیت های انرژی، این ناترازی  انرژی را چالش کلیدی 
صنعت ســیمان عنــوان کرده و معتقد اســت که باتوجه 
به شــرایط تولید ســیمان، محدودیت های ۱۲ ساعته و 
اعمال زودتر از موعد هر ســاله آن، تولید سیمان و ذخایر 
کلینکر را کاهش داده اســت؛ بگونه ای که امسال به دلیل 
محدودیت های برقی در تابســتان، تنها ۵۰ درصد ظرفیت  

ذخایر کلینکر ذخیره شد.
بــه گزارش ایســنا، صبــح دیروز )یکشــنبه( نشســت 
خبری انجمن ســیمان با محوریت همایش و نمایشــگاه 
فن آوری های نوین در صنعت سیمان که روزهای ۱۱ و ۱۲ 
دی ماه برگزار خواهد شــد، با حضور اعضای هیات مدیره 
انجمن صنفی صنعت سیمان و مدیرعامل و رئیس هیأت 
مدیره شــرکت  برگزار کننده نمایشگاه مذکور که بصورت 
تخصصی در حوزه  معدن و صنایع معدنی فعال اســت، در 
محل انجمن سیمان برگزار شــد. در ابتدای این نشست، 
علی اکبر الوندیان- دبیر انجمن صنفی صنعت ســیمان- 
اظهار کرد: در این نمایشــگاه که هرساله هم برگزار شده 
اما امســال مجدد با همراهی انجمن ســیمان خواهد بود، 
ضمن گردهمایی فعالان حوزه های مختلف صنعت سیمان، 
به چالش، نیازها و آخرین دســتاوردهای صنعت با حضور 
خود سیمانی ها خواهیم پرداخت. در این نمایشگاه برترین  
شرکت های داخلی این صنعت حضور دارند و دستاوردهای 

خود در این در حوزه را ارائه می کنند.
وی افزود: ضمن اینکه به بررســی  چالش هایی که با آن ها 
مواجه هســتیم و راهکار رفع این چالش ها در این حوزه ها 
خواهیم پرداخت. امیدوار هســتیم بــا کمک فناوری های 
نوین که محوریت نمایشگاه قرار داده ایم، بتوانیم راهکاری 
اندیشیده تا بر چالش های صنعت غلبه کنیم. البته فراموش 
نکنیم که صنعت سیمان، سال ها در تحریم بوده و به دلیل 
قیمت های دســتوری از منظر مالی نیز بسیار ضعیف شده 
است و توان مالی کمی داشته است؛  بنابراین نیاز به ارتقای 
تکنولوژی و نوآوری در این صنعت کاملًا محسوس است و 

ما نیز این موضوع را دنبال می کنیم.  
وی ادامــه داد امیدوار هســتیم که در ایــن حوزه ها، این 
نمایشگاه دستاوردهای خوبی داشته باشد و ارتباطات خوبی 
در حوزه های مختلف برقرار شــود. ضمن اینکه فراخوانی 
هم از طریق رسانه باشــد تا تمام شرکت های دانش بنیان 
حوزه های نوآوری، در این نمایشــگاه حضور پیدا کنند تا 
ارتباط برقرار شود و در حقیقت خط و خطوط ترسیم شود 
تا در چه حوزه هایی بیشــتر باید قدم برداشت و در حوزه 

فناوری بیشتر فعالیت کرد.
وی ضمن اشاره به گذر تاریخی صنعت سیمان، خاطرنشان 
کــرد: اولین کارخانه ســیمان ایران در ســال ۱۳۱۲ در 
جنوب تهران در شــهرری توسط شرکت مشهور  در حوزه 
سیمان به بهره برداری رســید. در آن زمان ظرفیت تولید 
این کارخانه ســالانه ۳۰۰۰ تن بود که امــروزه به حدود 
٨٩.۶ میلیون تن ســیمان، ظرفیت سالانه صنعت سیمان 
رسیده ایم. در حال حاضر ۶٨ کارخانه با ظرفیت ٨٨ میلیون 
تن در حوزه ســیمان خاکستری و ۱۰ کارخانه با ظرفیت 
۱.۶ میلیــون در حال فعالیت هســتند. این فعال صنفی-
صنعتی، در تشــریح وضعیت هشــت ماهه امسال صنعت 
ســیمان، گفت: نمودارهای تولید در هشت ماهه امسال و 
مقایسه آن با مدت مشابه سال گذشته به خوبی اثر چالش 

محدودیت های برق را در نشان می دهد.

نیروی بادی در اروپا
 از ارزانی ضرر کرد

اروپا در توســعه ظرفیت نیروی بــادی، به حد نهایی خود 
رسیده است و کشــورهای پرچمدار این صنعت، با کندی 

رشد توسعه روبرو شده اند.
به گزارش ایســنا، کشــورهایی مانند دانمارک و سوئد که 
زمانی پیشــرو در توســعه ظرفیت بادی فراساحلی بودند، 
اکنون با موانعی روبرو هســتند زیرا قیمت برق و مشوق ها 

برای حمایت از پروژه های جدید، بسیار پایین است.
مزایده اخیر دانمارک برای بادی فراساحلی، هیچ متقاضی 
نداشــت و این موضوع را برجسته کرد. کندی روند توسعه 
نیروی بادی، خطر طولانی شدن اتکا به سوخت های فسیلی 
را بــرای اروپا به همــراه دارد و همزمان، افزایش هزینه ها، 
موفقیــت قبلی این بخش در کاهش قیمت ها را به چالش 

می کشد.
دانمارک که ســال گذشــته، ۵٨ درصد از برق خود را از 
باد تولید کرد، در بزرگترین مزایده بادی فراســاحلی، هیچ 
پیشنهادی دریافت نکرد. شرکت هایی مانند شرکت دولتی 
اورستد، شــرایط ســرمایه گذاری نامطلوب، با قیمت های 
پایین برق ناشی از عرضه بیش از حد نیروی بادی را علت 

این وضعیت ذکر کردند.
طبــق گزارش بلومبرگ، ســوئد با چالش های مشــابهی 
مواجه اســت، زیرا سال ها توسعه ســریع ظرفیت نیروی 
بادی، بازدهی را کاهش داده و پروژه های جدید را دلســرد 
کرده است. تاخیر و لغو پروژه های صنعتی سبز در شمال، 

تقاضای آینده را تحت تاثیر قرار می دهد.
اپراتور شــبکه برق انگلیس می گوید هدف این کشور برای 
حذف تدریجی سوخت های فسیلی تا سال ۲۰۳۰، مستلزم 
تغییر عمده در مصرف برق برای همسویی با عرضه متغیر 
انرژی های تجدیدپذیر اســت. در حال حاضر، مقادیر کم 
ســابقه ای از نیروی بادی، به دلیل محدودیت های شبکه، 
هدر می رود. برخلاف نیروگاه هایی که زغال ســنگ و گاز 
می ســوزانند، مزارع بادی هر زمان که شرایط اجازه دهد 
کار می کنند که اغلب منجر به عرضه مازاد و حتی قیمت 

منفی انرژی می شود.
در حالی که انرژی خورشیدی با مشکلات مشابهی مواجه 
است، کاهش هزینه های پنل، تا حدی تاثیر منفی را تعدیل 
کرده است. با این حال، بخش بادی با افزایش هزینه موادی 
مانند فولاد و نیروی کار، دست و پنجه نرم می کند. تشویق 
مصرف کنندگان به تعدیل تقاضا  به  خصوص با برقی سازی 
حمل ونقل، گرمایش و صنعت، می تواند قیمت ها را تثبیت 

کند و سرمایه گذاری در انرژی پاک را هدایت کند.
بر اســاس گزارش اویل پرایس، برایان واد ماتیسن، استاد 
دانشــگاه آلبورگ در دانمارک، اظهار کرد: نمی توانیم یک 
سیستم برقی داشته باشیم که صرفا مبتنی بر نیروی بادی 
و خورشیدی باشد. محدودیت های فنی و اقتصادی شدیدی 

برای استفاده از نیروی تجدیدپذیر  در شبکه وجود دارد.

صنعت 

تکنو انرژی
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گروه اقتصادی: مصــرف گاز در ایران 
با کاهش دمای هوا و ورود سامانه های 
به سطح بی سابقه ای  سرمایشی جدید 
رسیده اســت. در روز ۱۹ آذر، بخش 
خانگی، تجاری و صنایع خرد کشــور، 
 ۷۲ معادل  گاز  مترمکعب  میلیون   ۶۰۰
درصد کل گاز تزریق شــده به شبکه 
روند  این  کرده اند.  را مصرف  سراسری 
گاز در  افت فشار  ایجاد  باعث  مصرفی 

برخی استان ها شده است.
در حــال حاضر تمام پالایشــگاه های گازی 
بــا ظرفیت کامل در خدمت فــرآورش گاز 
خــام دریافتی از بخش بالادســتی صنعت 
نفت هســتند و تمام خطــوط لوله اصلی و 
ایستگاه های تقویت فشار در مدار تولید قرار 
دارند.  همین موضوع موجب افت فشار گاز 
در برخی اســتان ها مانند آذربایجان شرقی، 
خراســان رضوی، خراسان جنوبی و اردبیل 
شده و خطر قطع گاز در استان های شمالی 
مانند مازندران، گلســتان و خراسان شمالی 

نیز وجود دارد.
به گفتــه غلامعباس حســینی، مدیرعامل 
مجتمع گاز پارس جنوبی، پالایشــگاه های 
سیزده گانه این مجتمع با تمام ظرفیت خود 
مشــغول تولید گاز هســتند و روزانه ۵٨۵ 
میلیون مترمکعب گاز را به شبکه سراسری 
تزریق می کنند. تولید روزانه این پالایشگاه ها 
بیش از ۶۱۳ میلیون مترمکعب اســت که 
سهم قابل توجهی در تأمین نیاز کشور دارد.

وی همچنیــن اعلام کرد از ابتدای ســال 
جاری تا پایان آذر، ۱۴۳ میلیارد مترمکعب 
گاز شــیرین به شــبکه تزریق شده است و 
تلاش های نوآورانه و تعمیرات اساسی نقش 

مهمی در پایداری تولید گاز داشته است.
افزایش شدید مصرف گاز

به گزارش وزارت نفت، سید حسن موسوی 
با بیان اینکه حدود ٨۵۰ میلیون مترمکعب 

گاز شیرین دیروز )شنبه، ۲۴ آذر( به شبکه 
سراسری تزریق شده است، بیان کرد: از این 
مقدار، ۶۰۱ میلیون مترمکعب گاز در بخش 
خانگی، تجاری و صنایع جزء مصرف شد که 
۷۱ درصــد از کل گاز تحویلی به شــبکه را 
شامل می شــود. وی اظهار کرد: مقدار گاز 
مصرف شده بخش خانگی، تجاری و صنایع 
جزء در روز گذشــته نسبت به مدت مشابه 

پارسال ۱۷ درصد افزایش یافته است.
»محســن پاک نژاد« وزیر نفت در حاشــیه 
بازدید از مرکز دیســپچینگ شــرکت ملی 
گاز ایران با بیان اینکه تمام پالایشــگاه های 
گازی بــا ظ رفیت کامل در خدمت فرآورش 
گاز خام دریافتی از بخش بالادستی صنعت 
نفت هســتند، بیــان کرد: تمــام خطوط 
لوله اصلی و ایســتگاه های تقویت فشار در 
مدار تولید قرار دارند. آنچه مســلم است با 
کاهش دما مصرف بخــش خانگی افزایش 
می یابــد و مجبور به اعمــال محدودیت در 
گازرسانی به ســایر بخش ها را برای تأمین 
گاز بخش خانگی هســتیم. وی با تأکید بر 
اینکــه با کاهش حداقــل ۲ درجه از دمای 
تأمین  به  سیستم های گرمایشــی می توان 
گاز در سرشــاخه ها و نقاط انتهایی شــبکه 
گاز کمک کرد، گفت: همکاری مردم در این 
زمینه، نقش بسیار تعیین کننده ای در عبور 

بدون چالش از زمستان خواهد داشت.
پاک نــژاد, وزیــر نفت با تأکید بــر اینکه با 
کاهش حداقل ۲ درجه از دمای سیستم های 
گرمایشــی می تــوان بــه تأمیــن گاز در 
سرشاخه ها و نقاط انتهایی شبکه گاز کمک 
کرد، گفت: همکاری مــردم در این زمینه، 
نقش بســیار تعیین کننده ای در عبور بدون 

چالش از زمستان خواهد داشت.
بــه گفتــه وی کاهش ۲ درجــه ای دما در 
بخش خانگی و تجــاری، ۵۰ تا ۶۰ میلیون 
مترمکعب صرفه جویی در مصرف گاز کشور 

را به دنبــال دارد و بــا این اقــدام، در نقاط 
انتهایی شبکه در شمال  غرب و شمال  شرق 
کشــور که ممکن است با افت فشار  مواجه 
شوند، مشکلی در تأمین گاز نخواهیم داشت. 
افزایش مصرف گاز در روزهای سرد زمستان 
و تأثیر آن بر افت فشــار شبکه گاز موجب 
وابستگی شدید شــبکه گاز کشور به تولید 
پایدار از پالایشگاه های بزرگ مانند مجتمع 

پارس جنوبی می شود. 
ادامــه روند افزایش مصرف می تواند به قطع 
گاز در روســتاها و مناطق دورافتاده منجر 
شــود. همچنین افت فشــار در استان های 
سردسیر تهدیدی جدی برای پایداری شبکه 
گاز اســت.مدیریت مصرف خانگی و تجاری 
می تواند در گذر از این شــرایط موثر باشد، 
همچنین صرفه جویی در بخش کشــاورزی 
و گلخانه ها به گونه ای که تنظیم مشعل ها و 
پوشش گلخانه ها می تواند ۲۵ درصد مصرف 
گاز را کاهش دهــد.  علاوه بر این همراهی 
صنایع، کشــاورزان و مردم برای جلوگیری 
از فشــار بیش  از حد بر شبکه گاز می تواند 

موثر باشد. 
تشدید نظارت و قطع گاز 

باغ ویلاهای خالی
معاون وزیــر نفت در امــور گاز اعلام کرد: 
اقدام هــای مطلوبی در خصــوص قطع گاز 
باغ ویلاهای خالی از سکنه و سکونتگاه های 
غیر دائم صورت گرفته اما هنوز موارد بسیار 
زیادی در این بخش باقی مانده است و باید 
نظارت هــا در این بخش تشــدید و گاز باغ 

ویلاهای خالی قطع شود.
به گزارش شــرکت ملی گاز ایران، »سعید 
توکلی« در هجدهمین نشســت هماهنگی 
سوخت زمســتانی داخلی با اشاره به آمار و 
ارقــام کلی در رابطه با قطع گاز باغ ویلاهای 
خالی از سکنه و ســکونت گاه های غیردائم 
خاطرنشــان کرد: این اقدام حســب تأکید 

مجدد نهادهای بالادستی، تشدید، پیگیری 
و انسجام بیشتر در بحث بازدیدها و قطع گاز 
باغ ویلاهای خالی از سکنه و سکونت گاه های 

غیردائم باید صورت گیرد.
قطع گاز پاساژها 

و مراکز عمومی بدون اغماض
وی با تأکید بر اینکه عدم قطع گاز این مراکز 
به منزله عدم اجرای تعهدات تکلیف شــده 
برعهده شــرکت ملی گاز ایران است، ادامه 
داد: تأثیر ایــن اقدام ها زمانــی ملموس تر 
خواهــد بود که عملیات پایــش و قطع گاز 
به صورت هماهنگی با تیم های وزارت نیرو 
باشــد تا ضمن قطع گاز، بــرق این واحدها 
قطع شود. چراکه در صورت عدم قطع برق، 
این واحدهای متخلف از وســایل برقی برای 
گرمایش استفاده خواهند کرد و طبیعتا این 
اقدام فشار بیشــتری به شبکه وارد خواهد 

کرد.
مدیرعامل شــرکت ملی گاز ایــران افزود: 
همین جدیــت در ارتباط بــا بحث پایش 
ادارات دولتی و قطع گاز ادارات متخلف باید 
در دســتور کار باشــد و این امر به پشتوانه 
تاکید شــخص رئیس جمهوری و مصوبات 
نهادهای نظارتی و بالادستی قابل اجراست. 
ضمن اینکه در موضوع برخورد با پاســاژها 
و مراکــز تجاری عمومی هم جدیت لازم به 

خرج داده شود.
توکلــی به تأثیــر مثبت ارتباط مســتقیم 
مدیران بهره برداری شرکت های گاز استانی 
با گازبان ها و نفرات امداد گاز در اســتان ها 
اشــاره و خاطرنشــان کرد: این موضوع از 
سوی اداره گاز استان تهران به اجرا درآمده 
و اطلاعات میدانی بســیار مناسبی به دست 
آمده و همین رویه می تواند از ســوی دیگر 
شرکت های گاز استانی هم مورد توجه واقع 

شود.
وی با تأکیــد بر نقش ســازنده اصناف در 
مدیریت مصرف بهینه گاز گفت: همراه سازی 
صنوف از مسیر آگاه سازی صاحبان صنعت 
می تواند کمک شــایانی بــه آرامش روانی 

جامعه و مدیریت مصرف گاز داشته باشد.
بخش خانگی در اولویت

معــاون وزیر نفت ادامــه داد: در همه جای 
دنیــا این یک اصل انکارناپذیر اســت که با 
کاهش دمای هوا مقدار مصرف انرژی الگوی 
مصرف تغییر می کنــد و نیاز بخش خانگی 
برای تأمین گرمایش افزایش می یابد، طبیعتا 
شــرکت ملی گاز ایران نیز بخش خانگی را 
همواره اولویت اول خود قرار داده و نمی تواند 
ســهم این بخش را در اختیار دیگر بخش ها 
قرار دهد. توکلی با بیان اینکه هم وطنان ما 
ســخن حق و حرف کارشناسی را به راحتی 
می پذیرند، گفت: اگر جامعه ما نسبت به این 
مســئله اشراف داشته باشد که یک مولکول 
گاز ۲۵۰ میلیون سال عمر دارد و بالغ بر ۷۶ 
درصد از منابع گاز کشور به صورت حفاری 
از دریا تأمین می شود که این امر به نوبه خود 
منحصر به فرد اســت، اهمیت گاز را بیشتر 
درک خواهند کرد.وی افزود: عمده گاز کشور 
از جنوبی ترین مناطق با تلاش شــبانه روزی 
کارکنان صنعت نفت و گاز بعد از استخراج 
و پالایش، از طریق خطوط سراسری انتقال 
گاز به مناطق مرکزی و شمال کشور منتقل 
می شــود بنابراین ضرورت دارد تا مجموعه 
مشترکان در تمام بخش ها نسبت به اهمیت 

این حامل انرژی اهتمام ویژه داشته باشند.
با توجه به برودت بیشــتر هــوا در روزهای 
آتی، احتمال می رود مصرف گاز به مرز ۶۵۰ 
میلیون مترمکعب در روز برسد. این مسئله 
نیازمند مدیریت دقیــق مصرف و همکاری 

گسترده مردم و صنایع است.
تلاش های بی وقفه پالایشــگاه های مجتمع 
گاز پارس جنوبی و رعایت مدیریت مصرف 
در بخش های خانگی و صنعتی، راهگشــای 
عبور از این شــرایط بحرانی اســت. تنها با 
هم دلــی و همــکاری عمومی می تــوان از 
مشکلات ناشــی از افت فشــار و قطع گاز 
جلوگیری کرد و زمســتانی گرم و پایدار را 

برای هم وطنان رقم زد.

مصرف گاز بخش خانگی از ۶۰۰ میلیون مترمکعب عبور کرد

وضعیت مصرف گاز در محدوده هشدار

نفتی اکسون موبیل  بزرگ  شرکت های 
و شورون، وارد رقابت برای تامین برق 
دیتاسنترهای هوش مصنوعی می شوند.

به گزارش ایســنا، اکسون موبیل، به تازگی، 
از برنامه های خود برای ساخت یک نیروگاه 
گاز طبیعی برای تامین انرژی یک دیتاسنتر، 
رونمایی کرد. این شرکت بزرگ نفتی اعلام 
کرده که از فنــاوری جذب و ذخیره کربن، 
بــرای کاهش ٩۰ درصدی انتشــار گازهای 
گلخانه ای این نیروگاه استفاده خواهد کرد.

کاترین میکلز، مدیر ارشــد مالی اکســون، 
چهارشــنبه گذشــته، به تحلیلگــران وال 
استریت گفت: این شرکت سرگرم همکاری 
با سایر صنایع بزرگ برای به کارگیری سریع 
راه حلی است که هم قابلیت اطمینان بالا و 
هم برق بــا آلایندگی حداقلی کربن دارد تا 
تقاضای فزاینده برای نیروی رایانشی هوش 

مصنوعی را تامین کند.
میکلز گفت: این نیروگاه گازســوز، به شبکه 
برق متکی نخواهد بود و مستقل از تاسیسات 
برق خواهد بود و امکان نصب سریعتر نسبت 
به پروژه هــای تولید برق ســنتی را فراهم 
می کند. اکسون، مشــتری یا جدول زمانی 
این پروژه را فاش نکرده اســت. این شرکت، 
در امتــداد منطقه گلف کاســت با بیش از 
٩۰۰ مایل خط لوله برای انتقال دی اکسید 
کربن از چندین مشتری صنعتی به سایتهای 
ذخیره سازی دائمی، سرمایه گذاری زیادی 
در ساخت یک شبکه جذب کربن انجام داده 

است.
این شــرکت نفتی تخمین می زند که کربن 
زدایی از دیتاســنترهای هــوش مصنوعی، 
می تواند تا ســال ۲۰۵۰، حداکثر ۲۰ درصد 
از کل بازار جذب و ذخیره کربن را تشکیل 

دهد.
شرکت های آلفابت، آمازون، مایکروسافت و 
متا، در ابتدا، نیروی بادی و خورشــیدی را 
برای دیتاسنترهایشــان خریداری کرده اند 
زیرا به دنبال کاهش تاثیر اقلیمی کســب و 
کار خود هســتند. اما نیازهای برقی هوش 
مصنوعــی رو به افزایش اســت، به طوری 
که شــرکت های فنــاوری به دنبــال منابع 
برقی هســتند که قابل اعتمادتر از انرژیهای 

تجدیدپذیر هستند.
در نتیجه این شرکت ها، علاقه فزاینده ای به 
انرژی هسته ای نشان داده اند. مایکروسافت 
بــا خرید برق از نیروگاه »تری مایل آیلند«، 
به آنلاین کردن این راکتور هسته ای کمک 
می کند. آمازون و گوگل، در حال ســرمایه 
گذاری در نسل بعدی راکتورهای هسته ای 
کوچک هســتند. متــا اخیرا از شــرکت ها 
خواسته است تا پیشــنهادات خود را برای 
ســاخت نیروگاه های هسته ای جدید ارسال 

کنند.
اما صنعت ســوخت فســیلی و تحلیلگران 
انرژی، ماه هاســت اســتدلال می کنند که 
بخــش فناوری در نهایت باید گاز طبیعی را 

بپذیرد زیرا ساخت نیروگاه های هسته ای به 
سادگی بیش از حد طول می کشد.

دارن وودز، مدیرعامل اکســون، چهارشنبه 
گذشــته، به انرژی هسته ای اشــاره کرد و 
مدعی شــد شــرکت او در موقعیت بهتری 
نسبت به هر شرکت دیگری در آمریکا برای 
تامین نیازهای انرژی هــوش مصنوعی در 

کوتاه مدت و در کوتاه مدت قرار دارد.
وی به تحلیلگران وال اســتریت گفت: اگر 
روی انرژی هســته ای و در راه بودن چیزی 
می کنید، راه طولانی در پیش روی ماســت. 
پیش بینی می شود که راکتورهای هسته ای 
کوچکی که شــرکت های فنــاوری بر روی 
آنها سرمایه گذاری می کنند، تا دهه ۲۰۳۰ 

تجاری سازی نشوند.
مدیرعامل شــرکت اکســون گفت: اکسون 
به دنبــال راه اندازی یک تجارت تولید برق 
نیست.  این شــرکت قصد دارد از تخصص 
خــود در پروژه های بزرگ بــرای کمک به 
نصب تولید برق برای دیتاسنترها در مراحل 
اولیــه افزایــش تقاضای هــوش مصنوعی 

استفاده کند.
بر اســاس گزارش شبکه ســی ان بی سی، 
مدیرعامل اکســون اظهار کرد: پس از اتمام 
مراحل اولیه، اکســون به جــذب و ذخیره 
سازی انتشــار گازهای گلخانه ای مرتبط با 
دیتاسنترها و تامین گاز طبیعی کربن زدایی 
شده برای نیروگاه هایی که از هوش مصنوعی 

استفاده می کنند، تمرکز خواهد کرد.

ورود غول های نفتی به پروژه دیتاسنترهای هوش مصنوعی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف ثبتی و اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۱٨۰۱۲۰۰۲۴۲۵ مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۵ هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمان های فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شــفت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای ساکت 
خداپرست سیاهمزگی فرزند رمضانعلی شماره شناسنامه ۲٨٩۰ صادره از شفت در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر اعیان احداثی 
به مســاحت۱۰٩/۷۰ متر مربع دارای کاربری مسکونی می باشد. به شــماره پلاک ثبتی فرعی۱٩۵۵ مجزی شده از پلاک شماره ۶۵ 
واقع در قریه پیرده شفت سنگ اصلی ۱۲ بخش ۲۱ گیلان خریداری از مالکیت رسمی سیده آمنه و سیده خدیجه شهرت جملگی 
میرمحمدی خســمخی)زارع صاحب نسق( محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود و در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض و با عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست وفق مقررات 

نسبت به ادامه عملیات ثبتی و صدور سند مالکیت اقدام خواهد شد. م الف5۱4۶

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف ثبتی و اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۱٨۰۱۲۰۰۲٩٩٨ مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۱۳ هیات اول موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمان های فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شــفت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای 
محمدرضا باخدای ذوالپیرانی فرزند اســمعیل شــماره شناسنامه ۱٨ صادره از شفت در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر انباری 
به مساحت۶۷۳/٨۳ متر مربع دارای کاربری مسکونی و معبر می باشد. به شماره پلاک ثبتی فرعی ٨٨۴ مجزی شده از پلاک شماره 
۳۳ واقع در قریه ذوالپیران شفت سنگ اصلی۲۰ بخش ۲۱ گیلان خریداری از مالکیت رسمی شعبان غلام نیای فومنی )زارع صاحب 
نســق( محرز گردیده اســت، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود و در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به 
این اداره تســلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض و با عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست وفق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی 

و صدور سند مالکیت اقدام خواهد شد. م الف5۱4۲
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تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰3/۰۹/۱۲      تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰3/۰۹/۲۶

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰3/۰۹/۱۲      تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰3/۰۹/۲۶

آگهی فقدان سند مالکیت
خانم فاطمه اســدی با تسلیم دو برگ استشهاد محلی مصدق مدعی هستند 
که سند مالکیت ششــدانگ پلاک ۱۰۵۴۱ - فرعی از ۱۰۶ - اصلی واقع در 
بخش ۵ - ارومیه را که به شــماره چاپی ٩۷٩۶۶٨ و شماره دفتر الکترونیک 
۱۳٩٩۲۰۳۱۳۰۰۱۰۲۵٨۴۵ به نام خانم فاطمه اسدی صادر و تسلیم شده را 
به علت نامعلوم مفقود نموده است و دارای دو فقره رهن نزد بانک کشاورزی 
می باشد. مراتب برابر تبصره یک ماده ۱۲۰ - آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت 
آگهی می شود تا هر کس مدعی مالکیت و یا وجود سند مالکیت مذکور در نزد 
خود می باشد از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ده روز اعتراض کتبی خود را 
به اداره ثبت شهرستان ارومیه تسلیم نماید در صورت سپری شدن مدت مقرر 

و عدم دریافت اعتراض برابر مقررات سند مالکیت المثنی صادر خواهد شد.
رونوشت: ستاد اجرایی فرمان امام )ره (

تاریخ انتشار:  ۱4۰3/۰۹/۲۶
شناسه آگهی: ۱84۷۶۲۲

علي پیران
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف ثبتی 
و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۱٨۰۱۲۰۰۲۵۳۴ مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۲٨ هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم فتانه نظری 
عارف فرزند رجب  شماره شناسنامه ۱٩۳۲ صادره از تهران  در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر ساختمان به مساحت۴۰٩/۷۱متر 
مربع دارای کاربری مســکونی و معبر می باشد. به شــماره پلاک ثبتی  فرعی۴۷٩  مجزی شده از پلاک شماره ۷ واقع در قریه نهزم 
شــفت  سنگ اصلی۱٨ بخش ۲۱گیلان خریداری از مالکیت رسمی کاسگل منصوری )زارع صاحب نسق( محرزگردیده است، لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض و با عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست وفق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی و صدور سند مالکیت اقدام خواهد شد.
م الف5۱۷5

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف ثبتی 
و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۱٨۰۱۲۰۰۲٨۲۳ و ۲٨۲۴ و۲٨۲۵ مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۰۵ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی 
آقایان علی و مهدی و محمد جملگی شهرت عبدالهی فرزندان محسن شماره شناسنامه  به ترتیب ۰۰۱۴۶٨۱۷۱۴ و ۰۰۱٨۰٨۵۵۱۲ 
و ۴۷۵۲۲ صادره از تهران  در ششــدانگ یک قطعه زمین مشــتمل بر خانه مشاعا و بالسویه به مساحت۳٨۰متر مربع دارای کاربری 
مســکونی می باشد. به شماره پلاک ثبتی  فرعی ۳٨۵  مجزی شــده از پلاک شماره ۱۴ واقع در قریه لپوندان شفت  سنگ اصلی ٨ 
بخش ۲۱گیلان خریداری از مالکیت رسمی حسین نجفی لپوندانی)زارع صاحب نسق( محرزگردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود و در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض و با 

عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست وفق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی و صدور سند مالکیت اقدام خواهد شد. م الف5۱۷3
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دبیــرکل جدید خانه صنعت، معــدن و تجارت ایران، از 
اطلاع رســانی به واحدهای صنعتی بــرای قطعی برق و 
گاز خبر داد و گفت بایــد برنامه جبرانی دولت در مقابل 

تعطیلات ناشی از قطعی برق و گاز روشن باشد.
طی ســال های اخیر، واحدهای صنعتــی با افزایش دما در فصل 
تابســتان و کاهش دما در فصل زمستان در نقاط مختلف کشور 

بارها با قطع گسترده برق مواجه شدند. 
هرچنــد قطعی های بــرق ابتدا به صــورت پراکنــده و بعد از 
رایزنی های انجام شــده برای جلوگیری از آسیب به تجهیزات با 
برنامه ریزی صورت میگیرد اما گزارش ها حاکی از این اســت که 
در پی کاهش دمای هوا در روزهای اخیر برق در  شــهرک های 
صنعتی قطع شده و در برخی شهرک ها شاهد قطعی برق خارج 

از برنامه هم بوده ایم.
دلیــل این قطعی هرچه که باشــد، تکرار تعطیــلات تحمیلی، 

مشکلات زیادی برای بخش تولید و صنعت ایجاد کرده است. 
به همین دلیل تولیدکنندگان خواستار ارائه برنامه جبرانی دولت 

در مقابل تعطیلی های ناشی از کمبود برق و گاز هستند. 
در این رابطــه آرمان خالقی در گفت وگو با ایســنا، اظهار کرد: 

قطعی گاز به شــهرک صنعتی عباس آباد اعلام شده، با این حال 
در مورد مدت زمان اطلاع رسانی دقیقی صورت نگرفته است. اما 
به گفته وی در مورد برق در برخی شهرها به شهرک های صنعتی 

اعلام شده که تا دو روز قطعی برق خواهند داشت. 
دبیــرکل جدید خانه صنعت، معدن و تجارت ایران با بیان اینکه 
میزان قطعی برق به میزان مصرف آن ها بســتگی دارد، تصریح 
کرد: بررسی ها نشان می دهد واحدهایی که مصرف برق بالای دو 

مگاوات دارند، برق شان تا روز در هفته هم قطع می شود.
خالقی بــا بیان اینکه برخی واحدهای صنعتی از جمله در حوزه 
ســیمان و فولاد برای تولید محصول از گاز اســتفاده می کنند، 
اظهار کرد: اگر برق و گاز همزمان قطع شــود به معنای تعطیل 
شــدن تولید است. بنابراین باید در تعطیلاتی که به ناچار اعمال 

می شود هماهنگی وجود داشته باشد.   
همچنیــن به گفته وی باید برنامــه جبرانی دولت در مقابل این 
تعطیلات روشــن باشد. وقتی واحد تولیدی نمی تواند تولید کند 
و در نتیجه عدم نفع و خســارت ایجاد شــده، سیستم بانکی و 
تامین اجتماعی باید به نسبت تعطیلات تحمیلی، برای واحدهای 

تولیدی امکانات در نظر بگیرند و شرایط را تسهیل کنند.

اطلاع رسانی به واحدهای صنعتی برای قطعی برق و گاز


